GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

|'|6DcDuDU-’:U{I::-IJQ5\:\-\:DU":“D".Ik‘rlfﬂﬂcﬂ\:‘:DCV“ﬂrfﬂ

ESTRATTO DAL PROCESSQ VERBALE DELLA SEDUTA DEL 04/0B/2005

ADDI' 04/08/2005 NELLZ SEDE DELLA REGIONE LAZIO, VIA

CRISTOFORO COLOMBO 212 ROMA, SI E' RIUNITA LA GIUNTA
REGIDNHNALE COSI' COMPOSTA:

MARRAZZD Fietro Presidente DE ANGELIS Francesco  Assepsore
POMPILT Massimo  Vice Presidente DI STEFAND Marco "
ASTORRE Eruno Assessore MANDARELLI alessandra "
BATTAZLIA Augusto v MICHELANWNGELTI Mariao "
BONELLI Angelo " NIERI Luigl "
BRACHETTI Regino " ERANUCCT Raffaele "
CIANI Fabio - RODANG Giulia "
COSTA Silvia " TIBALDI Alessandra "
VALENTINI Caniela "

ASSISTE IL WICE SEGRETARICO: Domenico Antonio Cuzzupl

dewewdewvew bk 3 OMTSS TS

ASSENTI: Bonelli-Brachetti-Ciani-Mandarelli-Michelangeli-Rocano
valentini

DELIBERAZIONE 745
Cggetbo:
Concessione deroga di cui all'art.4 della L.R. 3/2005, per i seguenti
Capiteli del Bilancio 2005: Cap. 621503, € 40.900,00; Cap. 621309,
€ %0.000,00. Es. fin. 2005.




Fuh T4RG0.2005 ),

'OGGETTO: Concessione deroga di cui all’art. 4 della L.R. 9/2005, per i seguenti Capitoli del
hilancic 2005: Cap. G21505, € 40.900,00; Cap. G21509, € 90.000,00. Es. fin. 2005,

LA GIUNTA REGIONALE

917 PROPOSTA dell’ Assessore alla Cultura, Spettacolo e Sport, di concerto con 1’ Assessore
al Bilancio, programmazione economico-finanziaria e partecipazione;

VISTA la L. R. 24 novembre 1997, n. 42, concernente “Norme in materia di beni e serviei
culturali del Lazic™;

VISTA la L. R 17.2.2005, n. 9, concementc “Legge finanziaria regionale per 1'esercizio
20057, con la quale, all’art. 4, comma 4, si prevede che la Giunta Regionale possa concedere la
deroga alle limitazioni poste dallo stesso art. 4, comma 3, ai sensi del quale la facolta ¢i impepnare
& consentita nel limite dell’85% dello stanziamento annuo;

VISTA la L. R. 17.2.2005, n. 10, concernente “Bilancic di previsione della Regione Lazio
per I"esercizio finanziario 20057;

CONSIDERATO che nelle succitate LL.RR. 17.2.2003, nn. 9 e 10, per i Capp. G21505 ¢
(21509 sono previsti rispettivamente stanziamenti di € 1.200.000,00 e di € 600.000, con facolta di
impegnare nel limite dell’85%, da destinare, con il Piano annuale 2005 di cui alla succitata E.R.
42/97, alle iniziative dirette della Regione ed ai sistemi di servizi culturali del territorio regionale;

RITENUTO necessario concedere la deroga al limite dell’85%, prevista dal comma 4
dell’art. 4 della L.R. 9/2005, per V'importo di € 40.900,06 sul Cap. G21505 e per I'importo di €

90.000,00 sul Cap.G21509, in base ai seguenti motivi:

a) le iniziative programmate sono gia state definite nel citato Piano annuale 2005, in corso
di approvazions;

b) tale programmazione ha comporiato una attivitd di concertazione con le Province ed
istituzioni e soggetti esterni coinvolti e, per guanto riguarda il Cap. G21509, con i
sistemi di servizi culturali, con la conseguente assunzione di impegni programmatici;

¢} le risorse sono assolutamente insufficienti ¢ comunque inferiori alle necessita espresse e
I’eventuale riduzione degli importi presi a base per la programmazione comporierebbe il
mancato rispetic di parte delle esigenze programmatiche, che coinvolgono le necessita
operative di tre tipologie di servizio (biblioteche, rnusei e archivi storici) & di molteplici
tipologie di intervento;

all’unanimita
DELIBERA

- di autorizzare con la presente deliberazione, per i motivi indicati in premessa, la deroga al limite
dell’85%, prevista dal comma n. 4 dell’art. 4 della L.R. 92005, per i seguenti capitoli, nella
misura a fianco indicata .

Cap. G21505 € 40900001 0 KGO, 2003
Cap. G21509 €  90.000,00

11, PRESIDENTE: F.to Pietro MARRAZZO

IL VICE SEGRETARIO: F.to Domenico Antonio Cuzzupi



